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Trygghetshetsboende för äldre i anslutning till 
Björkbackens Äldrecentrum 

Förslag till beslut 
Stadsbyggnadskontoret får i uppdrag att ansvara för och samordna genomförandet av 
projektet för ett s. k. trygghetsboende i anslutning till Björkbackens Äldrecentrum enligt 
socialförvaltningens förslag till innehåll i fastigheten och med Tyresö Bostäder som 
byggherre. 
 
Socialförvaltningen  KSF/Stadsbyggnadskontoret 
 
Anita Brynje   Peter Hellsten   
Förvaltningschef  Stadsbyggnadschef 
 
Catarina Stavenberg  Elisabeth Argus 
Stabschef   bitr. Stadsbyggnadschef 

Sammanfattning 
Andelen äldre över 65 år ökar i Tyresö varav de äldsta över 80 år förväntas att öka mest fram 
till 2015 enl. befolkningsprognosen. För att möta de äldres behov av alternativa 
boendeformer föreslår socialförvaltningen tillsammans med stadsbyggnadskontoret att bygga 
ett s. k. trygghetsboende i anslutning till nuvarande Björkbackens Äldrecentrum. 
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Beskrivning av ärendet 
Möjligheterna att skapa alternativa boendeformer för äldre som inte har behov av 
biståndsbedömt särskilt boende har diskuterats den senaste tiden. Socialförvaltningen har 
haft uppdrag att föreslå ett innehåll i ett s.k. trygghetsboende. Förslaget finns som bilaga till 
denna skrivelse. Andelen äldre över 65 år i Tyresö ökar med 34% till år 2015 varav de äldsta 
över 80 år ökar med 50% enligt befolkningsprognosen. Det innebär att andelen Tyresöbor 
över 80 år kommer att vara 1671, en ökning med ca 560 fram till 2015.  De flesta äldre vill 
bo kvar i sin ursprungliga bostad medan en del känner sig otrygga och ensamma i det egna 
hemmet och önskar därför ett annat boende.  För att möta de äldres olika behov behövs 
bostäder med olika utformning och service, däribland ett s.k. trygghetsboende. 

Trygghetsbostäder 
Trygghetsboende är avsett för personer som uppnått 80 år och som önskar ett tryggare 
boende än i det egna hemmet med närhet till olika former av service. Trygghetsboendet 
kommer inte att vara biståndsprövat. Bostäderna som upplåts med hyresrätt ska utformas 
med hög tillgänglighet och föreslås innehålla bl. a. följande funktioner: 
• gemensam träfflokal för t.ex. studiecirklar, musikstunder, bridge etc. 
• möjlighet till gemensamma måltider i restaurang Lyktan på Björkbacken 
• möjlighet att nyttja det serviceutbud som idag finns på Björkbackens äldrecenter som 

t.ex. fotvård, bibliotek, hårvård mm 
• tillgång till värd/värdinna som har till uppgift att arbeta med gemenskapsbefrämjande 

och aktiverande insatser, ge råd och stöd och vara behjälplig i olika praktiska sysslor.  
• trygghetslarm och brandlarm ska ingå i hyran 
• sjuksköterskemottagning 1-2 timmar per dag 
 
 
 
 
 
 
 


